文書 No.EX※※-OMK0007-D
製 品 名 称
フィールドバスシステム機器
CANopen 対応 SI ユニット
型式 / Series / 品番
EX250-SCA1B
2023-11-28 14:18
DL035415

-9-
No.EX※※-OMK0007-D
型式表示・品番体系
製品各部の名称とはたらき
№ 名称 用途
1 通信コネクタ CANopen 回線より、通信信号を送受信します。
2 電源コネクタ
ソレノイドバルブや出力ブロック、SI ユニットおよび入力ブロックに電源
を供給します。
3 入力ブロック接続コネクタ 入力ブロックを接続します。
4 出力ブロック接続コネクタ ソレノイドバルブや出力ブロック等を接続します。
5 表示窓 SI ユニットの状態を LED 表示します。
6 スイッチ保護カバー 内部のスイッチで、ノード ID等を設定します。
7 接地端子(FE) 接地に使用します。
2023-11-28 14:18
DL035415
-10-
No.EX※※-OMK0007-D
取付け・設置
■設置方法
SI ユニットは取付穴を持っていないため、単体では設置できません。必ず電磁弁マニホールドを接続して
ご使用ください。
また、入力ブロックを必要としない場合、SI ユニットに直接エンドプレートを接続してご使用ください。
参考として、VQC1000 シリーズ電磁弁マニホールド接続時の寸法を下表に示します。
その他の電磁弁マニホールド接続時の寸法は、個別のカタログを参照してください。
L
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
L1 45 55.5 66 76.5 87 97.5 108 118.5 129 139.5 150 160.5 171 181.5 192 202.5 213
L2 89.8 110.8 131.8 152.8 173.8 194.8 215.8 236.8 257.8 278.8 299.8
配線(電源・通信・入力)および配管作業は全て片側方向のみとなっていますので、その方向に、配線配管
用のスペースをご用意願います。
N・m
2023-11-28 14:18
DL035415
-11-
No.EX※※-OMK0007-D
○内部回路
■配線方法
○通信コネクタ(M12 プラグ 5 ピン)
番号 名称 機能
1 CAN_SHLD シールド
2 CAN_V+ CANopen 通信用電源供給+
3 CAN_GND CANopen 通信用電源供給-
4 CAN_H CAN_H 信号線(dominant high)
5 CAN_L CAN_L 信号線(dominant low)
接続ケーブル例：M12 ソケット 5 ピンシールド付ケーブル(IS011898 準拠)
○ボーレート(通信速度)と信号ケーブル長
ボーレート(通信速度)と信号線ケーブル長の関係を下表に示します。
ボーレート(通信速度) 最大長ケーブル
1 Mbit/s 25 m
800 kbit/s 50 m
500 kbit/s 100 m
250 kbit/s 250 m
125 kbit/s 500 m
50 kbit/s 1000 m
20 kbit/s 2000 m
2023-11-28 14:18
DL035415